
 2 

  6 

入所ご利用者作成 

 つばき療棟では5月14日（木）、21日（木）、26日（火）に八雲町にある亀や様にて出

前をし、お寿司を召し上がってもらいました。普段なかなか召し上がることのできないお寿

司にご利用者皆様から笑顔が見られ、おいしそうに召し上がっておりました。亀や様ありが

とうございました。 

 5月13日（水）と14日（木）、通所では「花見弁当」と題していつもと違った雰囲気を

感じてもらうため、昼食を弁当にして提供しました。13日は【菜飯、すまし汁、ほっけ醤油

煮、ポテトサラダ、なすのじゃこ炒め、いちごのロールケーキ】、14日は【ゆかりご飯、み

そ汁、豚の角煮、中華和え、大学芋、まんじゅう】といったメニューとなりました。昼食後

はひも引き、散歩をして過ごしていただきました。 

コロナウイルスの影響で外出行事の企画ができない状況にありますが、少しでもご利用者の皆様に楽

しんでいただけるよう、施設内でできる行事を今後も企画してまいります！ 



【行事の風景やご案内等は当施設のホームページにも掲載しておりますので是非ともご覧下さい。】 

 
http://www.keijinkai.com/c-yakumo/ 作成担当者 支援相談課 Ｔ．O 

 

 

 

 

 入所 つばき療棟 「中庭散歩」 

 入所 ぼたん療棟 「足湯レク」 

 通所 「ビンゴ大会」    

※新型コロナウイルス感染防止のため当面施設全体で行う誕

生会は中止とさせていただきます。また、上記行事予定につ

きましても地域の感染状況により、開催の延期や中止をする

ことがあります。ご理解とご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

日頃からリングプルの回収にご協力いただきあり

がとうございます。6月1日現在で1,445ｋｇのリ

ングプルが集まりました。1ヶ月で約154ｋｇの収

集となりました。 
八雲小学校様よりたくさんのリングプ

ルが寄付されました！ありがとうござ

いました！ 

今後もご協力をお願いします。 

 文書でもお知らせしておりましたが、コロナウイ

ルスの影響により面会ができない状況が続いている

ため、ご利用者、ご家族共に少しでも安心してもら

えるよう、タブレット端末を使用しテレビ電話で面

会できる環境をご用意しております。場所は玄関ロ

ビーとなっております。 

 なおタブレット端末を使用した面会は完全予約制

になっており、平日のみ予約を受け付けております

のでご注意ください。 

 現在、ご利用料金の支払いは「現金払い」「口座引落し」「銀行振込み」の３つの方法があ

りますが、現金払いにおける間違い等を防ぐため、可能な限り「口座引落し」でお願いしてお

ります。この場合、手数料は当施設にて負担させていただきます。現金払い→口座引落しへ変

更いただける方は事務職員までお知らせ下さい。ご協力よろしくお願いします。 

【注意事項】 

〇面会は平日13：00～15：00まで 

〇面会時間は10分程度 

〇当面は週1回までとし、面会は1～2名まで 

〇八雲町および近隣地域（森・長万部・今金・ 

 せたな）のご家族のみ対象 

※ご不明な点がありましたらお問い合わせくだ 

 さい。 

入所では朝食時に、

通所ではおやつの時

間に提供させていた

だきました。ありが

とうございました！ 

5月22日（金）、職員

が採ってきたフキの皮む

きをご利用者におこなっ

ていただきました。昔

取った杵柄！皆様の手つ

きはさすが！の一言でし

た。むいたフキは調理を

して召し上がってもらい

ました。 


